de acuerdo a la revisión efectuada por la Dirección General 
de Presupuesto Público, resulta necesario autorizar su 
incorporación mediante un Crédito Suplementario en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
en el marco de lo establecido por la Ley Nº 29951, hasta 
por la suma de DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO ONCE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 217 253 111,00); 

De conformidad con lo establecido por la Vigésima Sétima 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013; 

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de DOSCIENTOS 
DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MIL CIENTO ONCE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 217 253 111,00), para la ejecución de los proyectos de 
inversión pública que se encuentran comprendidos en los 
alcances de la Vigésima Sétima Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29951, conforme se detalla en los Anexos 
N°s.  1 y 2 que forman parte integrante del presente Decreto

[...]

Que, mediante Decreto de Urgencia N° 043-2011, se 
dictó medidas extraordinarias y urgentes, autorizando 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2011, por la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Ordinarios hasta por la 
suma de OCHENTA Y SEIS MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 86 000 000,00), a favor del 
Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, 
encargándole la realización de las acciones necesarias 
para contratar el Servicio de Dragado para Reposición 
del Borde Costero de los balnearios afectados; así 

como, realizar las acciones complementarias que sean

[...]

la incorporación de los recursos disponibles del Decreto 
de Urgencia N° 043-2011 a través de un Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013, asignado por el Decreto Supremo N° 
013-2012-EF al Gobierno Regional del Departamento de 
La Libertad, hasta por la suma de SETENTA Y OCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CIENTO NOVENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
S/. 78 856 191,00;

De conformidad con lo establecido en la Cuadragésima 
Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorizar la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de SETENTA Y 
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL CIENTO NOVENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 78 856 191,00), a fi n de atender la Cuadragésima 
Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2013, de acuerdo con el siguiente detalle:

En Nuevos Soles

INGRESOS

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO  1  :

[...]

no se encuentran programados en el presupuesto institucional 
de los pliegos Gobiernos Regionales, por lo que se hace 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas con cargo 
a la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía 
y Finanzas hasta por la suma de S/. 714 000 000,00 
(SETECIENTOS CATORCE MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), fi nanciándose la diferencia respecto al costo total 
con cargo a los recursos aprobados en el presupuesto 
institucional del Pliego 010 Ministerio de Educación para el 
Año Fiscal 2013;

Que, las transferencias o habilitaciones que se